
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3232 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 717 del 28-11-2014 
(n. 2052 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORI IN ECONOMIA  INTERVENTI DI MANU TENZIONE 

STRAORDINARIA E RIFACIMENTO MANTI BITUMATI STRADE 
EXTRAURBANE.  

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014/2016; 

 con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che con determinazione n. 355 del 23.05.2013 veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di: “Manutenzione straordinaria e rifacimento manti bitumati strade extraurbane 
– 2° LOTTO” redatto dal geom. Antonio Tamburrino, per un ammontare complessivo di € 
260.000,00 di cui € 176.348,27 per lavori, € 3.151,73 per oneri piani di sicurezza e € 80.500,00 per 
somme a disposizione; 
CONSIDERATO che tra le somme a disposizione del quadro economico di spesa sono previste 
lavorazioni, prestazioni e forniture extra contratto, necessarie ad assicurare la sistemazione di opere di 
viabilità comunale ed eliminare situazioni di dissesto e di pericolo per la circolazione veicolare e 
pedonale; 
CONSIDERATO che, per motivi di urgenza, è stato dato incarico alla ditta CO.GAS srl  l’esecuzione 
dei lavori di spostamento tubazione gas metano ricadente all’interno dell’area oggetto di esproprio 
nell’allargamento della strada comunale in località San Donato, oggetto dell’appalto; 
CONSIDERATO che la stessa ditta ha effettuato i lavori riscontrati regolari dai tecnici di questo 
settore e dal direttore dei lavori;  
VISTA la relativa fattura presentata dalla  stessa CO.GAS srl, n. 508 del 11/9/2014 dell’importo di 
5.270,00  IVA compresa, vistata  per la congruità tecnica e contabile dal servizio competente; 
RAVVISATA  la necessità di provvedere alla liquidazione della stessa; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario 

 
DETERMINA  

 

1 – Liquidare e pagare, in favore della CO.GAS srl  p.iva 01273110690,  la fattura n. 508 del 



Pag. 2 di 2 

11/9/2014 dell’importo di €  5.270,00  IVA compresa, relativa all’intervento descritto in premessa. 
2 - Dare atto che la stessa spesa di €  5.270.00  IVA compresa fa carico al Cap. 32040,  impegno n. 
20120003604 residui bilancio 2012, mutuo Cassa DD.PP. posizione 6004876/00 
3  - Dare atto che i codici di riferimento sono. CIG    5162545AE5 -  CUP H73D12000310004. 
4  -  Dare atto che relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, la 
stessa ditta creditrice ha rilasciato apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato, come apposto 
in calce sulla fattura.  
5– Dare atto che la ditta creditrice risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali 
in favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti 
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


